
                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                            BOLETIM OFICIAL      Nº 02 - fevereiro/2017

simonew03simone

PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE CIVIL

SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Criado pela deliberação n° 470, de 20 de julho de 1973
Art. 98 – Lei Orgânica do Município de Silva Jardim

 
    N° 02 DE Fevereiro DE 2017

 
    N° 02 DE Fevereiro DE 2017

ADMINISTRAÇÃO 2017 - 2020



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                            BOLETIM OFICIAL      Nº 02 - fevereiro/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS
PELO ARTIGO 73, INCISO IX, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE 05 DE ABRIL DE 1990 E PORTARIA N° 748/13 QUE DELEGA
COMPETÊNCIA,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 306/2017
Nomear FLÁVIA MARIA MONTEIRO DA SILVA, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Analis-
ta Contratual, símbolo DAS 102-2, da Procuradoria Geral do Município.
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 307/2017
Nomear DIEGO ANTUNES DE ALMEIDA, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Analista Pro-
cessual, símbolo DAS 102-2, da Procuradoria Geral do Município.
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 308/2017
Nomear THAIZ BERNARDINO DE SOUZA MORAES, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de
Analista Processual, símbolo DAS 102-2, da Procuradoria Geral do Município, ficando axonerada do cargo em comissão de Assessor,
símbolo DAS 104-3, a partir da mesma data.
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 309/2017
Nomear JÚLIA DE PAULA MIRANDA, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assessor, símbo-
lo DAS 104-3, na Procuradoria Geral do Município.
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 310/2017
Nomear RAFAEL BESSA RODRIGUES, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assessor Téc-
nico, símbolo DAS 104-3, da Controladoria Geral do Município, ficando exonerado do cargo em comissão de Assistente 01, símbolo DAS
107-5, a partir da mesma data.
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 311/2017
Nomear KARINA PAES ALMEIDA PESSANHA, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assis-
tente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Administração.
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

 
PORTARIA Nº 312/2017
Nomear MARLENE SANT'ANA SERGIO DA SILVA, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de As-
sistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Pesca.
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 313/2017
Nomear ROSINEIA NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de
Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Administração.
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 314/2017
Nomear ERALDO JUNIOR RIBEIRO DA SILVA, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assis-
tente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social.
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 315/2017
Nomear GLEYCE KELLY DA SILVA ALVES DUTRA, partir de 02 de Janeiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de As-
sistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 316/2017
Nomear JOÃO DE OLIVEIRA CASTELO BRANCO, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de As-
sessor, símbolo DAS 104-3, na Controladoria Geral do Município.
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 317/2017
Nomear DAIANA NEVES GOMES CABRAL, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assessor,
símbolo DAS 104-3, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 318/2017
Nomear JULYANA DA SILVA MATTOS VITORINO, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de As-
sistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Administração.
Gabinete do Prefeito, 01 de Fevereiro de 2017.
 



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                            BOLETIM OFICIAL      Nº 02 - fevereiro/2017

PORTARIA Nº 319/2017
Rescindir o Contrato de Locação de Serviços nº 013/17, de ALAN ROBSON DOS SANTOS CARVALHO, matrícula nº 5.051/2, Motorista
Rodoviário, da Secretaria Municipal de Transporte, partir do dia 26 de Janeiro do corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº
1.175/17.
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 320/2017
R E S O L V E
Tornar pública a aprovação na avaliação especial de desempenho dos servidores abaixo relacionados nos respectivos cargos:,

Nome Cargo Matrícula

Daniele Moura Alcantara Agente Administrativo 4124/6

Ilka Flavia Vieira Mendel Assistente Social 5200/0

Paloma Rodrigues Carvalho Assistente Social 5202/7

Elane Fernandes Moraes Auxiliar de Laboratório 5517/4

Rosana Mota de Oliveira Auxiliar de Laboratório 3494/0

Elaine dos Santos Simão Oliveira Biólogo 5363/5

Adriano Oliveira Macedo Enfermeiro 5207/8

Aline Rocha Viana Enfermeiro 5209/4

Beatriz Lopes da Silva Enfermeiro 4416/4

Marilza Almeida da Cruz Enfermeiro 5206/0

Tatiana de Cassia Ferreira Leal Mendonza Enfermeiro 5208/6

Custodio Felipe Neto Enfermeiro Plantonista 5194/2

Douglas Alves Albino Enfermeiro Plantonista 5186/1

Valdineia Alves de Oliveira Enfermeiro Plantonista 5196/9

Suy Ellen Rocha Rosa Madeira Farmaceutico 4833/0

Alexsandro Santos da Silva Fisioterapeuta Plantonista 5358/9

Fernanda de Andrade Bastos Benites Fisioterapeuta Plantonista 5365/1

Marcia de Castro Gonçalves Fisioterapeuta Plantonista 5169/1

Waleria Belizario dos Santos Fonoaudiologo 5185/3

Homero Viegas Neto Médico Cardiologista 440/5

Ilana Guimarães Muniz Carvalho Médico Dermatologista 5179/9

Julia Alfradique Pinto de Azevedo Medico Gastroenterologista 4893/3

Lya Magalhães Pinto Pereira Medico Geriatra 4235/8

Rodrigo Nunes Coutinho Medico Neurologista 3312/0

Georgia Santos Rivello Telles Medico Oftalmologista 3526/2

Cezar Eduardo Botelho Nascimento Medico Ortopedista 5416/0

Adolfo Jose Wiechmann Medico Plantonista 5201/9

Elisiane Telles Silva Medico Plantonista 5465/8

Emmanuel Aguiar Santos Medico Plantonista 4560/8

Igor Francisco Siqueira da Silva Medico Plantonista 5160/8

Maria Dulce de Souza Gerk Medico Plantonista 653/0

Nelson Pessione Pereira Medico Plantonista 4339/7

Jose Mario da Motta Bruno Medico Psiquiatra 2151/2

Flavia Costa Ortega Medico Ultrassonografista 5584/0

Leonardo Chagas de Oliveira Lima Medico Ultrassonografista 5387/2

Sabrina da Costa Silva Andrade Medico Veterinario 5395/3

Juliana Chagas do Carmo Vinhais Psicologo 5190/0

Livia Maria da Fonseca Almeida Psicologo 5192/6

Renata Almeida Martins Psicologo 3508/4

Alessandra Mota Carvalho Tecnico de Enfermagem 5356/2

Ana Lucia de Oliveira Porto Tecnico de Enfermagem 5396/1

Angela Quirino Oliveira Moreira Tecnico de Enfermagem 5171/3

Denisiane da Silva Paes Tecnico de Enfermagem 5176/4

Diego da Costa Pinheiro Tecnico de Enfermagem 5180/2

Flavia Halasz Coutinho Tecnico de Enfermagem 5175/6

Francirlei Pereira Coelho Tecnico de Enfermagem 2751/0

Gisele da Silva Assis Tecnico de Enfermagem 5370/8

Gizelly Correia Martins Dias Tecnico de Enfermagem 5389/9



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                            BOLETIM OFICIAL      Nº 02 - fevereiro/2017

Hudson da Silva Lopes Tecnico de Enfermagem 5161/6

Iranei Jose da Silva Tecnico de Enfermagem 5170/5

Liliane Silva Quintanilha Rodrigues Tecnico de Enfermagem 5178/0

Luis Alfredo Pereira Martins Tecnico de Enfermagem 5183/7

Luiz Augusto da Silva Cunha Tecnico de Enfermagem 5162/4

Marcia Christina dos Santos Tecnico de Enfermagem 5371/6

Marcos Vinícius Suzano de Abreu Tecnico de Enfermagem 5384/8

Natalia Nunes Rodrigues Mendes Tecnico de Enfermagem 5163/2

Patricia Rios Cavalcanti Tecnico de Enfermagem 5418/6

Rafaela de Moraes Pinto Tecnico de Enfermagem 4114/9

Ramon Barcelos dos Santos Tecnico de Enfermagem 5177/2

Rodrigo Barros Viveiros Tecnico de Enfermagem 5156/0

Ruth Guimaraes da Silva Araujo Tecnico de Enfermagem 5394/5

Tiago Faria da Silva Soares Tecnico de Enfermagem 5166/7

Valcea Lima de Mendonça Tecnico de Enfermagem 5419/4

Valmir Marcondes Junior Tecnico de Enfermagem 5173/0

Weslei Correa Ferreira Tecnico de Enfermagem 5172/1

Gizele de Castro Sousa Campanate Tecnico de Laboratorio 5191/8

Gloria Maria de Souza Carvalho Tecnico de Laboratorio 5534/0

Jocirlene Soares Apicelo Tecnico de Laboratorio 5189/6

Juliana da Silva Costa Tecnico de Laboratorio 5188/8

Laura Monteiro Carneiro Tecnico de Laboratorio 5164/0

Priscila da Silva Sabino Tecnico de Laboratorio 5397/0

Sanderson Vieira Monteiro Tecnico de Laboratorio 5167/5

Mauricio Magalhaes Goulart Tecnico em Eletroencefalograma 5391/0

Celio Roberto Rodrigues da Silva Filho Tecnico em Radiologia 5198/5

Leandro Barros Bastos da Silva Tecnico em Radiologia 5195/0

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 321/2017
Conceder ao servidor GUSTAVO AMÉRICO OBERLAENDER DE ALMEIDA, Médico Ambulatório, matrícula 1.100/2, Licença para Tra-
tar de Interesses Particulares, sem remuneração, por 02 (dois) ano, a partir de 01 de Janeiro do corrente ano, nos termos do art. 87 da
Lei Complementar nº 17, de 22 de Janeiro de 1998, conforme decidido no Procedimento Administrativo nº 10.893, de 09 de Novembro de
2016.
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 322/2017
Designar os servidores  LÉA CÂNDIDA VALVERDE DE REZENDE, CRM nº 52.28853-6, matrícula nº 1.301/3,GENILSON DO NASCI-
MENTO BOECHAT, CRM nº 52.64149-9, matrícula nº 717/1 e  MARCO ANTONIO PEREIRA LEITE, CRM nº 52.2859-0, matrícula nº
4972/7, CARLOS EDUARDO EISLER PINHEIRO, CRM nº 52.50713-4, matrícula nº 1.460-5 e RODRIGO NUNES COUTINHO, CRM nº
52.78173-8, matrícula nº 3.312-0, para a partir de 12 de fevereiro do corrente ano, constituírem Junta Médica Oficial, devendo estes atua-
rem nos termos do Decreto nº 1.156, de 25 de Junho de 2009, tornando sem efeito a Portaria nº 968/16, a partir da mesma data, confor-
me Procedimento Administrativo nº 425/17.
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 323/2017
Exonerar a pedido JEAN DA SILVA MOURA, matrícula nº 2.804/5, a partir de 06 de Janeiro de 2017, do Cargo Efetivo de Inspetor de
Alunos, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, conforme Procedimento Administrativo nº 247/17.
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 324/2017
Autorizar o retorno, às suas atividades, a servidora KARINE ZÓZIMO GUIMARÃES ALMEIDA, Professor Docente II – 1º ao 5º ano, ma-
trícula 4.909/3, que se encontra de Licença para Tratar de Interesses Particulares, sem remuneração, nos termos do art. 87 da Lei Com-
plementar nº 17, de 22 de janeiro de 1998, a partir de 05 de Fevereiro do corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 1.285
de 01 de fevereiro de 2017.
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 325/2017
Exonerar a pedido VALDINEIA ALVES DE OLIVEIRA, matrícula nº 5.196/9, a partir de 31 de Janeiro de 2017, do Cargo Efetivo de Enfer -
meira Plantonista, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, conforme Procedimento Administrativo nº 1.381/17.
Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2017.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                            BOLETIM OFICIAL      Nº 02 - fevereiro/2017

PORTARIA Nº 326/2017
Rescindir o Contrato de Locação de Serviços nº 038/17, de DAVID CHAGAS DE OLIVEIRA LIMA, matrícula nº 4.827/5, Mádico Ambula-
tório, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, partir do dia 26 de Janeiro do corrente ano, conforme Procedimento Admi -
nistrativo nº 1.404/17.
Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº327/2017
Exonerar a pedido ELISANGELA DE SOUZA LEITE, matrícula nº 3.743/5, a partir do dia 01 de Fevereiro de 2016, do cargo em comis-
são de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de Administração, conforme Procedimento Administrativo nº 1.660/17.
Gabinete do Prefeito, 10 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 328/2017
Exonerar a pedido MARYELLEN PORTILHO DE MORAES HENRIQUE,  matrícula nº 5.642/1, a partir de 15 de Fevereiro de 2017, do
Cargo Efetivo de Psicóloga, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, conforme Procedimento Administrativo nº
1.815/17.
Gabinete do Prefeito,15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 329/2017
Nomear MARCOLINO AFONSO FERREIRA, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assistente
01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Defesa Civil.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 330/2017
Nomear RENAN CRESPO DOS SANTOS, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assistente
01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Defesa Civil.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 331/2017
Nomear RUBER MICAS SOARES, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assistente 01, sím-
bolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Defesa Civil.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 332/2017
Nomear EMANOELLE COSTA SILVA, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assistente 01,
símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 333/2017
Nomear ADRIANA FRANCISCA ALVES DE PAULA FRAGA, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comis-
são de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 334/2017
Nomear CLAUDIA DE OLIVEIRA VELOZO, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assistente
01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 335/2017
Nomear ALEXANDRO BRANCO DE ALMEIDA, partir de 13 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Asses-
sor, símbolo DAS 104-3, na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 336/2017
Nomear LEVI TINOCO LEITE, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assessor, símbolo DAS
104-3, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura Ciência e Tecnologia.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017. 

PORTARIA Nº 337/2017
Nomear RENATA GOMES DO NASCIMENTO AZEVEDO, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão
de Assessor, símbolo DAS 104-3, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura Ciência e Tecnologia.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 338/2017
Exonerar VANILDO FRANCISCO GOMES, matrícula nº 5.076/8, a partir do dia 01 de Fevereiro de 2017, do cargo em comissão de As-
sistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 339/2017
Designar Sebastião da Silva Rocha, Secretário Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social, matrícula nº 4.719/8 como gestor
do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS, a contar de 01 de Janeiro de 2017, tornando sem efeito a Portaria nº 035/17, a partir
da mesma data.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 340/2017
Designar Carlos Alexandre Carvalho Moscon, Tesoureiro Geral, matrícula nº 889/3 , como tesoureiro do Fundo Municipal de Assistên-
cia Social – FMAS, a contar de 01 de Janeiro de 2017, tornando sem efeito a Portaria nº 035/17 a partir da mesma data.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                            BOLETIM OFICIAL      Nº 02 - fevereiro/2017

PORTARIA Nº 341/2017
Designar Sebastião da Silva Rocha, Secretário Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social, matrícula nº 4.719/8, como gestor
do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA, a partir de 01 de Janeiro de 2017, tornando sem efeito a Porta-
ria nº 036/17 a partir da mesma data.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 342/2017
Designar Carlos Alexandre Carvalho Moscon, Tesoureiro Geral, matrícula nº 889/3, como Tesoureiro do Fundo Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente – FMDCA, a partir de 01 de Janeiro de 2017, tornando sem efeito a Portaria nº 036/17 a partir da mesma
data.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 343/2017
Nomear LINDIOMAR SOUZA COSTA LANZANI, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assis-
tente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura Ciência e Tecnologia.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 344/2017
Nomear EDWILSON PINHEIRO CLER, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assistente 01,
símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura Ciência e Tecnologia.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 345/2017
Nomear LEIDIANE CARDOSO GRAÇA, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assistente 01,
símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura Ciência e Tecnologia.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 346/2017
Nomear SIMEIA MATTOS DA SILVA, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assistente 01,
símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura Ciência e Tecnologia.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 347/2017
Nomear  FILIPE CLASS PESSANHA, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assistente 01,
símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 348/2017
Nomear MONICA AZEVEDO DIAS SIQUEIRA, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assisten-
te 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal do Gabinete Civil.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 349/2017
Nomear MYLLENA DA CONCEIÇÃO BARRETO, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de As-
sessor Especial, símbolo DAS 102-2, da Secretaria Municipal do Gabinete Civil.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 350/2017
Nomear IZABELA CONCEIÇÃO DA SILVA, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assessor,
símbolo DAS 104-3, na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.
Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 351/2017
Exonerar HELLEN MIRANDA DA SILVA, matrícula nº 5.680/4, a partir do dia 18 de Fevereiro de 2017, do cargo em comissão de Analis-
ta Processual I, símbolo DAS 221-8, da Procuradoria Geral do Município.
Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 352/2017
Designar  LUCIANE IZAURA GOMES AMORIM,  Assistente 02, símbolo DAS 108-6, matrícula nº 4.286/2, da Secretaria Municipal de
Transporte, para fiscalizar os contratos de combustível e atuar como gestor em todas as contratações decorrentes das Atas de Registro
de Preços no âmbito da SEMTRAN, a partir de 09 de janeiro do corrente ano, tornando sem efeito a Portaria nº 361/16, a partir da mes-
ma data, conforme Procedimento Administrativo nº 886/17.
Gabinete do Prefeito, 21 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 353/2017
Designar o servidor LUCAS HENRIQUE DE OLIVEIRA, Vigia contratado, matrícula nº 6.171/9, para responder pelo almoxarifado da Se-
cretaria Municipal de Transporte, a partir de 09 de janeiro do corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 887/17.
Gabinete do Prefeito, 22 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 354/2017
Exonerar CRISTIANE SANTANA DA SILVA, matrícula nº 5.680/4, a partir do dia 23 de Fevereiro de 2017, do cargo em comissão de As-
sistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal de Transporte.
Gabinete do Prefeito, 22 de fevereiro de 2017.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                            BOLETIM OFICIAL      Nº 02 - fevereiro/2017

PORTARIA Nº 355/2017
Nomear  ELIO FERNANDES CAMPOS FILHO,  partir de 01 de Janeiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Diretor
Técnico, símbolo DAS 117-1, da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.
Gabinete do Prefeito, 23 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 356/2017
Exonerar NILSON SETÚBAL DA SILVA JUNIOR, matrícula nº 1.988/7, a partir do dia 28 de Fevereiro de 2017, do cargo em comissão
de Assessor Técnico, símbolo DAS 104-3, da Secretaria Municipal de Fazenda, conforme Procedimento Administrativo nº 2.022/17.
Gabinete do Prefeito, 24 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 357/2017
Exonerar ELCIO MOREIRA MARTINS, matrícula nº 5.063/6, a partir do dia 01 de Fevereiro de 2017, do cargo em comissão de Assisten-
te 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Gabinete do Prefeito, 24 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 358/2017
Exonerar GEOVANE ARAÚJO ESPÍNDOLA, matrícula nº 5.078/4, a partir do dia 01 de Fevereiro de 2017, do cargo em comissão de As-
sistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Gabinete do Prefeito, 24 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 359/2017
Exonerar JOSÉ GUIMARÃES TEIXEIRA, matrícula nº 5.084/9, a partir do dia 01 de Fevereiro de 2017, do cargo em comissão de Assis-
tente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Gabinete do Prefeito, 24 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 360/2017
Exonerar MARIO RAMOS DA SILVA, matrícula nº 4.498/9, a partir do dia 01 de Fevereiro de 2017, do cargo em comissão de Assistente
01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Gabinete do Prefeito, 24 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 361/2017
Exonerar PAULO ROBERTO MARINS DE JESUS, matrícula nº 5.752/5, a partir do dia 01 de Fevereiro de 2017, do cargo em comissão
de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Gabinete do Prefeito, 24 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 362/2017
Exonerar SALVADOR ANTUNES DA SILVA, matrícula nº 3.667/6, a partir do dia 01 de Fevereiro de 2017, do cargo em comissão de As-
sistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Gabinete do Prefeito, 24 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 363/2017
Exonerar SERGIO DE MOURA ALEIXO, matrícula nº 5.076/8, a partir do dia 01 de Fevereiro de 2017, do cargo em comissão de Assis-
tente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Gabinete do Prefeito, 24 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 364/2017
R E SO L V E,
Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão Permanente de Processos Administrativo, tornando sem efeito
a Portaria nº 541/16, a partir da mesma data, conforme Procedimento Administrativo nº 1.139/17;
Ben Hur David - SEMGAB - matrícula nº 324/7
Breno de Lima Caputo Filho – SEMFA - matrícula nº 3.574/2
Darci Matias Gomes – SEMGAB - matrícula nº 1.855/4
Eumarina Araújo do Nazareth – SEMAD - matrícula nº 1.912/7
Gecilda Rodrigues da Silva Correia – SEMEC-CT - matrícula nº 1.332/3
George Felipe Magalhães da Silva Azevedo – SEMFA - matrícula 2.228/4
Juliana Viviane de Abreu Carneiro – SEMTHPS - matrícula nº 3.239/5
Leandro de Abreu Lima – CGM - matrícula nº 3.258/1
Luiz Carlos Souza Santos – SEMAD - matrícula nº 3.033/8
Marcos Paulo Lisboa de Almeida – SEMSP - matrícula nº 4.294/0
Marineiva Cardoso – SEMSA - matrícula nº 1.073/1
Marizete José da Silva Santos – SEMFA - matrícula nº 951/2
Regina Maria da Conceição Xavier – SEMEC-CT - matrícula nº 790/0
Vivian de Mello Coelho – SEMAD - matrícula nº 2.487/2
Wander Moraes dos Santos – SEMGAB - matrícula nº 1.582/2
Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA Nº 365/2017
R E S O L V E
Nomear ANA PAULA DE SANTANA, partir de 01 de Fevereiro do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Subsecretária Mu-
nicipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, símbolo DAS 101-1, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura Ciência e Tecno-
logia.
Gabinete do Prefeito, 24 de fevereiro de 2017.



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 8                            BOLETIM OFICIAL      Nº 02 - fevereiro/2017

PORTARIA Nº 366/2017
R E S O L V E
Nomear ADRIANO DA CONCEIÇÃO FERREIRA, partir de 02 de Março do corrente ano, para exercer o cargo em comissão de Assessor,
símbolo DAS 104-3, na Secretaria Municipal de Transporte.
Gabinete do Prefeito, 24 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 367/2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFE-
RIDAS PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI COMPLEMENTAR
Nº 17/98 (ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS) E PORTARIA Nº 034/17, QUE DELEGA COMPETÊNCIA,
I – Conceder Férias:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO REFERENTE AO EXERCÍCIO N ° PROCESSO
05/02/17 06/03/17 ADOLFO JOSE WIECHMANN 5201/9 MÉDICO 2015 94/17
15/02/17 16/03/17 ANA LUCIA OLIVEIRA 2393/0 CONSELHEIRA TUTELAR 2017  
01/02/17 02/03/17 ANANI PINTO GARCIA 1037/5 GUARDA MUNICIPAL 2016 11835/16
01/02/17 02/03/17 ANDERSON DE SOUZA REGE 2216/0 GUARDA MUNICIPAL 2015 11837/16
03/02/17 04/03/17 ANTONIO CESAR S. ROSA S. DE OLIVEIRA. 471/5 MÉDICO 2011 136/17
19/02/17 20/03/17 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 3245/0 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 2014 915/17
01/02/17 02/03/17 CARLOS HENRIQUE V; P. DE SOUZA. 532/0 CIRURGIÃO DENTISTA 2015 91/17
20/02/17 21/03/17 CELIO ROBERTO R. DA SILVA FILHO. 5198/5 TÉCNICO EM RADIOLOGIA 07/09/16 A 06/03/17 457/17
18/02/17 19/03/17 DANIELE DUARTE FIALHO 5282/5 PROFESSOR 2017 739/17
10/02/17 11/03/17 EDINEA DOS SANTOS SILVA 4886/1 PROFESSOR 2017 385/17
13/02/17 14/03/17 ELIS REGINA DO COLTO L BATISTA 701/3 AGENTE ADMINISTRATIVO 2017 455/17
05/02/17 06/03/17 ELISIANE TELLES SILVA 5456/8 MÉDICA 2016 182/17
09/02/17 10/03/17 ELIZANA DE OLIVEIRA SILVA CONCEIÇÃO 980/6 SERVENTE 2015 370/17
02/02/17 03/03/17 FERNANDA VIVIANE MOTTA 2459/7 PROFESSOR 2016 60/17
23/02/17 24/03/17 GRASIELY DA SILVA SOARES 5891/2 EFERMEIRA 2016 12397/16
06/02/17 07/03/17 HEITOR NASCIMENTO DE AZEVEDO 3072/4 MOTORISTA 2016 11830/17
03/02/17 04/03/17 HERCILIA ROCHA GUIMARÃES 3016/3 PSICÓLOGA 2014 143/17
13/02/17 14/03/17 ISAAC PACHECO DE ANDRADE 1940/2 SERVENTE 2012 386/17
15/02/17 16/03/17 JORGE LUIZ DA SILVA 1044/8 TECNICO EM RADIOLOGISTA 2016 219/17
07/02/17 08/03/17 JULIANA CAMPOS SANTA ROSA 6098/4 FISITERAPEUTA 2017 374/17
10/02/17 11/03/17 LETICIA NARA CESAR CAPISTRANO 2458/9 Ped. Orientador Educacional 2017 384/17
03/02/17 04/03/17 LILIANE SILVA QUINTANILHA 3533/5 AUX. ENF  96/17
03/02/17 04/03/17 MARCELA DE MACEDO MELLO 3570/0 FISITERAPEUTA 2016 133/17
01/02/17 02/03/17 MARCIO GOMES SANTIAGO 2125/3 MOTORISTA 2013 733/17
01/02/17 02/03/17 MARIA DA GRAÇA O. C. M. MAIA 1275/0 PROFESSOR 2014 12111/17
20/02/17 21/03/17 MARIA DIONEIA ARAUJO SANTOS 1424/9 AGENTE ADMINISTRATIVO 2017 372/17
11/02/17 12/03/17 MARIA DULCE DE SOUZA GERK 653/0 MÉDICA 2016 453/17
16/02/17 17/03/17 MARILDA MARTINS CAMPOS 985/5 AGENTE DE SERVIÇOS DIVERSOS 2015 220/17
16/02/17 17/03/17 MARIO GREGORIO 1228/1 MOTORISTA 2017 774/17
07/02/17 08/03/17 NADIA VANEA DA COSTA 713/7 MEDICA 2014 227/17
06/02/17 07/03/17 NADIA VANEA DA COSTA 1996/8 MEDICA 2013 228/17
09/02/17 10/03/17 NELMA MARIA CARDOSO LIMA 1471/0 SERVENTE 2017 1369/17
06/02/17 07/03/17 NELSON PESSIONE PEREIRA 4339/7 MÉDICO 2016 225/17
13/02/17 14/03/17 SABRINA DA COSTA SILVA ANDRADE 5393/3 MEDICO VETERINARIO 2015 574/17
15/02/17 16/03/17 SARAH KREISCHER 2875/4 AGENTE ADMINISTRATIVO 2017 456/17
02/02/17 03/03/17 SHIRLEI MANCINI RAMOS RIBEIRO 962/8 AGENTE DE SERVIÇOS DIVERSOS 2016 11446/16
03/02/17 04/03/17 SIDNEI DE SOUZA MARQUES 3624/2 MECANICO 2014 99/17
01/02/17 02/03/17 THAIS DA SILVA EUGENIO 5536/0 GUARDA MUNICIPAL 2016 10624/16
03/02/17 04/03/17 TIAGO FARIA DA SILVA SOARES 5166/7 TECNICO DE ENFERMAGEM 2015 134/17

I – Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO REFERENTE AO PERÍODO Nº PROCESSO
06/02/17 06/05/17 ELENICE DIAS DE ARAUJO PINHEIRO 920/2 PROFESSOR 11/04/09 A 10/04/14 11731/17
16/02/17 17/03/17 ROSELI SOARES DE SOUZA DA SILVA 913/0 PROFESSOR 11/04/04 A 10/04/09 389/17
01/02/17 02/03/17 MARIA JOSE DE MATOS OLIVEIRA 674/2 PROFESSOR 01/12/93 A 30/11/98 12110/17

THAÍS DE OLIVEIRA COSTA GABARDO
CHEFE DE GABINETE
Gabinete do Prefeito, 24 de fevereiro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATOS DE 2017
Qtd Nome Nº contrato Cargo Início Término Convênio Dotação Orçamentária

01 Jose Marcelo Inacio Coelho 122 Motorista Rodoviário 16/02/2017 14/08/2017 SEMTRAN Dotação Própria

02 Bianca de Souza Araujo 123 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

03 Claudia Ramos Barreto 124 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

04 Dimeia Rodrigues da C. Martins 125 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

05 Doana Candida Gomes 126 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

06 Elenira Thulher Pereira Cabral 127 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

07 Eliane Pires de Moura 128 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

08 Elza Rosa de Sa Conceicao 129 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

09 Eva da Silva 130 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

10 Juliana Correa da Conceição 131 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

11 Lidia Durval da Conceição Xavier 132 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

12 Lucimar Rodrigues Araujo 133 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

13 Ludmilla Gomes Teles 134 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

14 Magalene Maria da Silva 135 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

15 Maria da Gloria Silva 136 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

16 Maria das Gracas Freitas Dias 137 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

17 Maria das Gracas Moura da Silva 138 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

18 Maria Lucia Araujo da Silva Paulo 139 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

19 Marinete Chagas Camargo da Silva 140 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

20 Mazina Rosa Monteiro de Oliveira 141 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 9                            BOLETIM OFICIAL      Nº 02 - fevereiro/2017

21 Rosemere Rodrigues 142 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

22 Rosete Fonseca de Moraes Carvalho 143 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

23 Rosinea de Oliveira Santos 144 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

24 Rozangela Maria de Figueiredo 145 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

25 Rozeni Martins da Silva Belchior 146 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

26 Sandra da Silva Hermes 147 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

27 Sidnete da Costa Antunes 148 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

28 Sileia Jander dos Santos 149 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

29 Silvana da Silva Batista 150 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

30 Simonete Oliveira 151 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

31 Valeria Teles Gomes Pires 152 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

32 Aline Antunes Gonzaga 153 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

33 Alzira da Silva Quintanilha Araujo 154 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

34 Amanda Correa da Conceição 155 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

35 Anabia Maria Santiago 156 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

36 Andreia Correa Nascimento Sales 157 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

37 Chrislayne Cler Nunes 158 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

38 Cintia de Campos Pereira Pedro 159 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

39 Creuzeli Ferreira Caetano da Silva 160 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

40 Dilma Rangel da Silveira 161 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

41 Edinilson Nunes da Silva 162 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

42 Eliane de M Policarpo Domingues 163 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

43 Elisangela Pereira M Grinaldo da Silva 164 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

44 Fernanda Motta 165 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

45 Gabriela da Silva Falcao Guimaraes 166 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

46 Gleice da Conceição Moraes dos Santos 167 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

47 Iana Pereira de Sousa Braga 168 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

48 Ivanete da Silva Lopes 169 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

49 Ivani dos Santos Silva 170 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

50 Jaqueline da Conceição Campos 171 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

51 Joselma da Silva Miranda 172 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

52 Josimar Soares de Azevedo 173 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

53 Juliana de Souza Frauches Costa 174 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

54 Lucineia Correa da Conceição Cordeiro 175 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

55 Marcela da Conceição Felix 176 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

56 Marcia Willians Ferreira 177 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

57 Maria Aparecida Castro Leal 178 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

58 Maria Franciele Pereira Coelho 179 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

59 Maria Jose Rodrigues da Silva Amancio 180 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

60 Mariana de Souza Andrade 181 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

61 Michella Domingues Cardoso 182 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

62 Migna Xavier de Souza 183 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

63 Paula Peres dos Santos 184 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

64 Priscila da Silva Vieira 185 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

65 Priscila Marques da Silva Fonseca 186 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

66 Silvana Soares Feijo 187 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

67 Simone de Lima Santos 188 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

68 Sulamita Gomes Kort Kamp 189 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

69 Veronica Pinheiro Viviani de Souza 190 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

70 Wanderson Oliveira Santos 191 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

71 Aldemiro Jose Batista 192 Motorista 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

72 Alfredo Gustavo Rangel Lanzani 193 Motorista 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

73 Aloisio Lacerda de Souza 194 Motorista 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

74 Fabiano da Silva Ramos 195 Motorista 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

75 Francisco Jose de Amorim Aguiar 196 Motorista 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

76 Francizarles Cardosos dos Santos 197 Motorista 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

77 Gelson da Conceição Souza 198 Motorista 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

78 Josiel Teixeira Cardoso 199 Motorista 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

79 Luiz Sergio de Moura 200 Motorista 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

80 Oziel Gomes de Oliveira 201 Motorista 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

81 Rafael Geferson Graca Martins 202 Motorista 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

82 Alessandra Santos Peclat 203 Porteiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

83 Andrea Gomes da Silva V de Azevedo 204 Porteiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

84 Arlete Maria de Jesus Moura 205 Porteiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

85 Jose dos Santos 206 Porteiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

86 Alcedineia Honorato da Silva Leite 207 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

87 Alexsandra Teles Moraes 208 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

88 Ana Cristina Ferreira Portela da Silva 209 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

89 Anedina da Costa Rodrigues 210 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

90 Arinete Leão da Rosa Garcia 211 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

91 Cidia Maria Rodrigues M de Freitas 212 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

92 Cristiane Lima dos Santos 213 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

93 Cristiane Vieira Walviesse 214 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

94 Dalila Lourenço Martins 215 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

95 Dalva Pontes de Souza 216 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 10                            BOLETIM OFICIAL      Nº 02 - fevereiro/2017

96 Edna Ferreira da Conceicao Oliveira 217 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

97 Elizangela Gomes de Oliveira 218 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

98 Fabiana Carvalho de Oliveira 219 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

99 Fatima Maria Melo Schoror 220 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

100 Francielle Alves da Silva 221 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

101 Ivanete Chiarete Filgueiras 222 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

102 Janete Paula de Moura 223 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

103 Janice Ferreira da Conceição Campos 224 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

104 Juscinete Nascimento Moraes Carvalho 225 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

105 Leticia Cecilier Augusto 226 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

106 Linea Falcao da Silva Farias 227 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

107 Lucimar da Silva Paula de Souza 228 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

108 Maria de Fatima Ramiro Cercilier 229 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

109 Maria de Lourdes de Oliveira 230 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

110 Marilene Martins da Silva 231 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

111 Marineth Maria Galdino 232 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

112 Marlene de Oliveira Wenderrosck 233 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

113 Maximo de Souza 234 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

114 Nilcilene Moura da Silva 235 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

115 Rosane da Conceição Costa 236 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

116 Roseli Aparecida Ferreira da Silva 237 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

117 Rosimeri da Silva 238 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

118 Rosimeria Guimarães da Silva 239 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

119 Sandra Chiarethe Viana da Silva 240 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

120 Sergio de Moura Aleixo 241 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

121 Silvana Maria de Andrade 242 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

122 Silvia Helena da Conceição 243 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

123 Simone Teles Mariano Ribeiro de Souza 244 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

124 Vanuzia da Silva Nunes 245 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

125 Zenilda da Silva Lopes 246 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

126 Aroldo Amaral Xavier 247 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

127 Elcio Moreira Martins 248 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

128 Geovane Araujo Espindola 249 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

129 Jose Guimaraes Teixeira 250 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

130 Jose Junqueira dos Santos 251 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

131 Jovenil Leite do Nascimento 252 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

132 Luiz de Souza Marques 253 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

133 Marcus Vinicius Ferreira 254 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

134 Mario Ramos da Silva 255 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

135 Paulo Roberto Marins de Jesus 256 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

136 Salvador Antunes da Silva 257 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

137 Simonides dos Santos 258 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

138 Valteir Falcao Pimentel 259 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

139 Vanildo Francisco Gomes 260 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

140 Eunice Mercedes M Rodriguez 261 Médico ESF 02/02/2017 01/02/2018 SEMSA/ESF Dotação Própria

141 Cristina da Silva 262 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

142 Diana das Dores de Sousa Carvalho 263 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

143 Dionizia Maria de Jesus M Soares 264 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

144 Elenice Rosa Belizario Correa 265 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

145 Eliane Lima da Conceição Silva 266 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

146 Jaqueline de Souza Rosa 267 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

147 Joelza da Silva Alves Barbosa 268 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

148 Leci Jesus de Carvalho Siqueira 269 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

149 Lucilene da Conceição Dutra 270 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

150 Lucimar da Conceicao Dutra 271 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

151 Marcia dos Santos Siqueira 272 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

152 Maria Augusta da Silva Rosa 273 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

153 Maria Heloisa da C Alves da Silva 274 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

154 Marina Gregorio 275 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

155 Marinete Rodrigues de Mello Sousa 276 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

156 Marise Silva Santos 277 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

157 Raquel Gonçalves Rangel 278 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

158 Raquel Monteiro Fagundes da Silva 279 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

159 Rosemari Rodrigues Galdino 280 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

160 Rosinete Santos de Oliveira Rocha 281 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

161 Sandra Regina da Conceicao Viana 282 Cozinheiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

162 Ana Carla Gomes Garcia Xavier 283 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

163 Ana Paula Denuci Belchior da Costa 284 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

164 Caio Souza Silva Vieira 285 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

165 Claudia Valeria de Souza Tavares 286 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

166 Claudia Valviesse Vieira Carvalho 287 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

167 Cleuse Conceição de O Correa 288 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

168 Cristiane Medeiros da Silva 289 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

169 Daiana Santos de Oliveira 290 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

170 Eliane Peres dos Santos 291 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 11                            BOLETIM OFICIAL      Nº 02 - fevereiro/2017

171 Elisane da C Ferreira dos Santos Duarte 292 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

172 Eliszabth Rocha Quintão Cardoso 293 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

173 Estefani Gomes Silveira 294 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

174 Flavia da C de Souza Batista 295 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

175 Gabriela Leite Lemos 296 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

176 Isabel Cristina G. M Magalhaes 297 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

177 Jocasta Oliveira da Conceicao Silva 298 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

178 Josiane Batista dos Santos 299 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

179 Josiane Gomes de Jesus 300 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

180 Jovina Gomes das Dores 301 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

181 Karine da Silva Leitao Cunha 302 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

182 Lais Alves dos Santos 303 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

183 Luara de Abreu Ribeiro 304 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

184 Marcelly Sa Ozorio Machado 305 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

185 Maria Eloiza Martins da Silva 306 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

186 Maria Lurdes Gomes da Costa 307 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

187 Marilene Azevedo Lima Campos 308 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

188 Marinara de Souza Costa 309 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

189 Natalia do Amaral Magalhaes 310 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

190 Queila Gomes do Nascimento 311 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

191 Roberta de Moura Correa 312 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

192 Sheila Maria da S Alves Nascimento 313 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

193 Thaise Rosa Antunes 314 Monitor Escolar 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

194 Claudio Lima Silva Antunes 315 Motorista 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

195 Joao Batista Barbosa Velozo 316 Motorista 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

196 José Carlos Alexandre 317 Motorista 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

197 Marco Antonio Morais 318 Motorista 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

198 Denil de Araújo Quintanilha 319 Porteiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

199 Jose Heleno Nunes 320 Porteiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

200 Marinez Maria da Conceição 321 Porteiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

201 Ricardo da Silva 322 Porteiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

202 Rosilene Camargo A Ramalho 323 Porteiro 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

203 Adriana Gomes de Oliveira 324 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

204 Alcineia Vieira Gomes 325 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

205 Ana Cristina de Oliveira Amancio 326 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

206 Angela Marcia de O F Fagundes 327 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

207 Bianca Espindola de Castro 328 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

208 Cassia Maria de Lima 329 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

209 Cristiane Conceição Nascimento 330 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

210 Daniele Nascimento de Jesus 331 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

211 Dielen Nunes Guimarães 332 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

212 Edmar Silva Saturnino 333 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

213 Eduarda Ferreira Evangelho 334 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

214 Eliane Braga da Silva Rocha 335 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

215 Flavia Moura de Oliveira 336 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

216 Izabel Dias Braga Teixeira 337 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

217 Josiane Virgulino da S Figueiredo 338 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

218 Lenilda da Silva Correia 339 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

219 Luci Maria de Andrade Silva 340 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

220 Luciana Caetano da Silva 341 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

221 Lucileia Moura Pereira 342 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

222 Marcelli Rodrigues Pereira de Mello 343 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

223 Marinalda Cardoso da Silva 344 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

224 Mariza Conceição dos S Gomes 345 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

225 Marli dos Santos 346 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

226 Nalva Alves Rosa de Souza 347 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

227 Renata da Conceição Moura 348 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

228 Renata de Oliveira Costa 349 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

229 Renata de Souza Bezerra Oliveira 350 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

230 Rosangela da Silva Oliveira 351 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

231 Roseni Lopes dos Santos Campos 352 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

232 Tatiana de Souza Rosa 353 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

233 Vanderlei de Oliveira Miranda 354 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

234 Zenilma da Silva 355 Servente 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

235 Alexsandro Mariano Camargo 356 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

236 Carlos Drumond Lanzani de Abreu 357 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

237 Edimilço Rocha Quintão 358 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

238 Igor Luiz Rosa Tallarida 359 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

239 Isaias da Conceição Silva 360 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

240 Jhoni Vieira da Mota 361 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

241 Mayllon Freire Barros 362 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

242 Rhenan Soares dos S Jeronymo 363 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

243 Robson Guimarães Fernandes 364 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria

244 Willian da Silva Monteiro 365 Vigia 02/02/2017 01/02/2018 SEMEC Dotação Própria



                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 12                            BOLETIM OFICIAL      Nº 02 - fevereiro/2017

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 02
FEVEREIRO/2017

Prefeito: Wanderson Gimenes Alexandre
Vice-Prefeito: Maria Dalva Silva do Nascimento


